



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Segunda-feira • 2 de Maio de 2022 • Ano X • Nº 2088

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Queimadas publica:

- Ata de Registro de Preços 021/2022 Pregão Eletrônico 014/2022
- Ata de Registro de Preços 020/2022 Pregão Eletrônico 014/2022
- Ata de Registro de Preços 022/2022 Pregão Eletrônico 014/2022
- Ata de Registro de Preços 023/2022 Pregão Eletrônico 015/2022

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Atas



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº. 014/2022

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 021/2022**, celebrada em 18/04/2022, com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa IRMAOS MOREIRA COMERCIO E TRANSPORTES EIRELLI, cujos preços estão a seguir registrados por ITEM, em face da realização do **Pregão Eletrônico nº 014/2022**.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, utensílios domésticos e descartáveis, com a finalidade de atender as demandas das secretarias Municipais de Administração, Assistência Social, Educação, e Saúde.

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	MARCAS	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	AGUA, sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde. Embalagem secundaria: caixa de papelão com 12 unidades.	CX	1.500	TEIÚ	R\$ 18,99	R\$ 28.485,00
2	ALCOOL EM GEL Elitico hidratado, 70 INPM, neutro, frasco de 500ml, contendo na embalagem data de fabricação e validade, selo do INMETRO e INOR, responsável químico, identificação do fabricante e marca na embalagem.	CX	500	BRILHEX	R\$ 75,22	R\$ 37.610,00
3	ALCOOL ETILICO hidratado a 70% V/V (70 INPM), apresentação líquida, neutro, frasco de 500ml, contendo na embalagem data de fabricação e validade, selo do INMETRO e INOR, responsável químico, identificação do fabricante e marca na embalagem. Embalagem secundaria: caixa de papelão com 12 unidades.	CX	600	TUPY	R\$ 68,83	R\$ 41.298,00
4	ALCOOL ETILICO hidratado a 92 8%, recomendado para limpeza domestica certificado IMETRO e norma ABNT NBR 5991. Embalagem plástica de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem secundaria: caixa de papelão com 12 unidades.	CX	200	SOL	R\$ 89,89	R\$ 17.978,00



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

5	ALCOOL ETILICO 70% SPRAY - apresentado em spray aerossol tendo com principio ativo alcool etilico 70% p/p, sendo uma preparação alcoolica e antiséptica para higienização de superfícies sob a forma líquida, incolor e sem fragrância .Embalagem metálicas de 300ml,com válvulas apropriadas para spray, e descartáveis em toda substituição, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, bem como registro na ANVISA/MS.Embalagem secundaria: caixa de papelão com 12 unidades.	CX	400	ZIP	R\$ 56,78	R\$ 22.712,00
6	ALCOOL ETILICO 70% SPRAY - apresentado em spray aerossol tendo com principio ativo alcool etilico 70% p/p, sendo uma preparação alcoolica e antiséptica para higienização de mãos . A preparação deverá ser líquida, transparente, neutra, incolor e sem fragrância, além de conter emoliente para pele. Deve apresentar atividade antibacteriana comprovada por testes laboratoriais “in vitro” ou “in vivo”, executado por laboratório licenciado. Embalagem metálicas de 300ml,com válvulas apropriadas para spray, e descartáveis em toda substituição, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, bem como registro na ANVISA/MS.Embalagem secundaria: caixa de papelão com 12 unidades.	CX	230	ZIP	R\$ 58,48	R\$ 13.450,40
7	AROMATIZADOR de ar para ambiente em forma de aerossol, fragancia agradável, embalagem com no mínimo 400ml	UND	400	SMART	R\$ 9,02	R\$ 3.608,00
8	BLOQUEADOR, SOLAR, com fator de proteção não inferior a 50, com proteção contra radiação UVA e UVB, hipoalérgico, dermatologicamente testado. Embalagem plástica contendo no mínimo 120g, as seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rotulo pelo fabricante e colada diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, norma(s) e registro(s) na ANVISA.	UND	400	SUNLESS	R\$ 17,49	R\$ 6.996,00
9	CERA LIQUIDA 500 ML (INCOLOR)	UND	200	POLYAL	R\$ 12,64	R\$ 2.528,00



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

10	CREME DENTAL: com flúor embalagem com 90 g, com micropartículas de cálcio , ação antibacteriana, registro no ministério da saúde. Embalagem contendo a marca do fabricante, pesos líquido, data de fabricação e prazo de validade, deve ser aprovado pela ABO	UND	600	DENTIL	RS 0,34	RS 204,00
11	DESINFETANTE líquido a base de eucalipto, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na Anvisa/MS.	CX	1.400	ZAB	RS 33,59	RS 47.026,00
12	DESODORANTE em pedra tipo desodor. Para uso em vaso sanitário. 27g. diversas fragancias	UND	800	SANY	RS 1,58	RS 1.264,00
13	DETERGENTE, líquido, concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% do princípio ativo do detergente. Embalagem plástica de 500ml.	CX	700	TEIÚ	RS 34,92	RS 24.444,00
14	LIMPADOR multi uso tradicional 1 x 24 x 500 ml tipo ajax/veja similar ou superior	CX	300	TEIÚ	RS 48,88	RS 14.664,00
15	LIMPA-VIDRO Limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição tensoativos aniônicos / sequestrantes / hidróxido. Obs: Embalagem com 500 ml.	CX	140	SOL	RS 38,70	RS 5.418,00
16	LUSTRA MOVEIS, cremoso, frasco de material resistente com 200 ml, apresenta registro do produto junto ao Ministério da saúde/ ANVISA, e autorização de funcionamento da empresa	UND	200	PEROBA	RS 5,37	RS 1.074,00
17	MULTIINSETICIDA: com registro na ANVISA ou M.S, composto de ativos, solventes, emulsificantes, antioxidantes e 1300 propelente, use água com solvente, embalado em frasco metálico de no mínimo 300 ml	UND	500	MATINSET	RS 10,19	RS 5.095,00
18	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, neutro, com 10% celulose, picotado de gofrado, com rolo de 30 mts	FRD	500	GOLD	RS 52,49	RS 26.245,00



PREFEITURA DE
QUEIMADAS
FLOR PRIMEIRA DO SIAL

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

19	PAPEL, higiênico, neutro, folha simples, fabricado com celulose virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas a saúde, de boa qualidade, na gramatura mínima de 25g/m ² , gofrado (com relevo), crespado (com elasticidade), macio, alta absorção, solúvel em água, na cor branca, sem odor, dimensões 10 cm x 60m com tolerância de 2% (dois por cento) Embalagem: em papel ou plástico para cada rolo, individualmente. A embalagem deverá conter o nome do fabricante, a marca, as dimensões, e as indicações de neutro e não reciclado. Critérios de conferência e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. O rolo deverá ser pesado sem embalagem e ter o peso mínimo de 75 gramas	FRD	800	FAMILIAR	R\$ 53,88	R\$ 43.104,00
20	SABAO, em barra, multiuso, para limpeza em geral, biodegradável. Embalagem com 5 unidades de 200 g cada, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde.	PCT	550	MIMO	R\$ 11,80	R\$ 6.490,00
21	SABAO, em pó, com tenso ativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa 24 unidades de 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde	CX	1.300	INVICTO	R\$ 67,10	R\$ 87.230,00
22	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS, varias fragancias, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação da ANVISA/MS	UND	400	DERMO CLEAR	R\$ 24,99	R\$ 9.996,00
23	SABONETE LIQUIDO 500 ML..	UND	300	AVANTE	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
24	SABONETE, solido, antibacteriano, fragrância agradável. Embalagem com 90 g. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação na Anvisa/MS	UND	750	PROTEX	R\$ 2,99	R\$ 2.242,50
25	BANDEJA ACRILICA modelo retangular Premium, tamanho: 27x37 cm	UND	100	UZ	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
26	COLHER DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	300	STRAW PLAST	R\$ 3,94	R\$ 1.182,00



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

27	COPO DESCARTAVEL CAFEZINHO 50ML	CX	180	COPO SUL	R\$ 118,99	R\$ 21.418,20
28	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/100UND	CX	400	COPO SUL	R\$ 97,99	R\$ 39.196,00
29	COPO DESCARTAVEL 200 ML COM TAMPA C/100UND	PCT	150	COPO ZAN	R\$ 16,99	R\$ 2.548,50
30	COPO, para água, em plástico, descartável, capacidade 200 ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo devera ser igual ou superior a 220 gramas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as Normas NBR vigentes e Resoluções / Anvisa. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	400	COPO SUL	R\$ 107,99	R\$ 43.196,00
31	EMBALAGEM PARA QUENTINHA nº 08 pacote com 100 und	PCT	600	PRAVIAGG M	R\$ 38,79	R\$ 23.274,00
32	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA: cabo reto, cerdas macias, cabeça referencia 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo 28 tufo de cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm c/ selo de aprovação da ABO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	UND	220	CONDOR	R\$ 4,49	R\$ 987,80
33	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: cabo reto, cerdas macias, cabeça referencia 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo 32 tufo de cerdas, comprimento total de 17 a 20 cm c/ selo de aprovação da ABO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	UND	170	CONDOR	R\$ 5,79	R\$ 984,30
35	ESPONJA sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	4.500	BRILHUS	R\$ 1,80	R\$ 8.100,00
36	ESPONJA, de Lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: pacote com 8 unidades, peso liquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. PC c/ 08 unid	FRD	450	ASSOLAM	R\$ 13,77	R\$ 6.196,50



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

37	ESPONJA em aço inox 7,5 x 4,5cm para limpeza pesada.Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	FLASH LIMP	RS 5,64	RS 564,00
39	FOSFORO, contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO	PCT	500	GABOARD I	RS 3,90	RS 1.950,00
40	GARFO DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	300	STRAW PLAST	RS 3,90	RS 1.170,00
42	LUVA EM LATEX, na cor amarela altamente resistente, PAR, TAM P M E G	PCT	800	IMBAT	RS 4,77	RS 3.816,00
43	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL , para alimentos pacote com 100 unidades	PCT	500	NOBRE	RS 24,04	RS 12.020,00
44	MARMITEX DE ISOPOR C/ TAMPA 1100ML	UND	850	ISOBRAZ	RS 0,57	RS 484,50
45	MEXEDOR DE PLÁSTICO PARA CAFÉ, pacote contendo 500 unidades	PCT	70	STRAW PLAST	RS 10,31	RS 721,70
46	PALITO, roliço de madeira (palito de dente) c/ 100 und	UND	350	GINA	RS 0,74	RS 259,00
47	PAPEL ALUMINIO (45X 7,5 M)	ROLO	250	GIROMIX	RS 3,74	RS 935,00
48	PAPEL TOALHA, em rolo, cor branca, folha dupla. Fardo com 12 pacotes com 02 unidades cada.	FRD	600	ELEGANTE	RS 31,99	RS 19.194,00
49	PELICULA FILME PVC ROLO MEDINDO 14X40 CM	ROLO	150	MEDDA	RS 4,14	RS 621,00
51	SACO DE PIPOCA, pacote contendo 100 unidades	PCT	150	FELIZ	RS 3,32	RS 498,00
52	SACO PARA CACHORRO QUENTE 20x12, pacote com 100 und	PCT	150	FELIZ	RS 3,79	RS 568,50
54	SACO para lixo 15 litros (não reciclado), pacote com 10 um.	PCT	2.900	FELIZ	RS 1,91	RS 5.539,00
55	SACO para lixo 30 litros (não reciclado), pacote com 10 um	PCT	2.200	FELIZ	RS 1,98	RS 4.356,00
59	VARAL CORDA DE NYLON PACOTE COM 10 METROS	PCT	100	POLYBEL	RS 3,92	RS 392,00
60	AVENTAL de napa branco	UND	200	PLASTLEO	RS 6,47	RS 1.294,00



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

61	BACIA PLASTICA 10 lts	UND	150	ARQ PLAST	R\$ 13,88	R\$ 2.082,00
62	BACIA PLASTICA 30 lts	UND	150	ARQ PLAST	R\$ 21,94	R\$ 3.291,00
64	BALDE plástico, em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, alça em aço zincado, capacidade 20 litros O produto devera ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	UND	150	ARQ PLAST	R\$ 11,12	R\$ 1.668,00
65	BALDE, plástico, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 10 litros.	UND	200	ARQ PLAST	R\$ 9,58	R\$ 1.916,00
66	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE ANFORA	UND	300	BRVBALARA	R\$ 11,99	R\$ 3.597,00
67	Esponja Bucha De Aco Para Limpeza Pesada 6,5cm	UND	1.000	FLASH LIMP	R\$ 1,57	R\$ 1.570,00
68	ESPANADOR DE PÓ GRANDE, com penas de avestruz, limpa poeira, tamanho total 25cm	UND	100	SHANELELAR	R\$ 18,92	R\$ 1.892,00
69	Flanela para limpeza 100 % algodão, bordas everlocadas em linha de algodão, dimensões de 30x60 cm.	UND	1.500	PANO FINO	R\$ 2,61	R\$ 3.915,00
70	KIT MOP DE LIMPEZA – BALDE COM ESFREGÃO 40 CM	UND	140	SAN MARCUS	R\$ 59,94	R\$ 8.391,60
73	LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS - em polipropileno, articulável e formato retangular, com rodas também em polipropileno. Aro na parte superior para travamento da boca do saco de lixo. Tampa acionada por pedal através de haste metálica resistente; presença de superfície lisa, possibilitando uma limpeza mais facilmente. MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNA: A = 44,5 CM, L = 32,5 CM, P = 30,5 CM, INTERNA: A = 33 CM, L = 29 CM, P = 21 CM)	UND	200	ANTARES	R\$ 36,98	R\$ 7.396,00
77	PÁ PARA LIXO - produto de primeira qualidade, sendo seu material plástico, resistente, com cabo também em plástico. Largura mínima de 20 cm	UND	500	COA FACIL	R\$ 5,32	R\$ 2.660,00



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

78	PANO de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overloque, dimensões 78 x 48 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	1.500	PANO FLEX	R\$ 3,74	R\$ 5.610,00
79	Pano de prato na cor branca	UND	500	PANO FLEX	R\$ 3,81	R\$ 1.905,00
80	RODO, para piso, com 01 (uma) borracha, base em polipropileno com 400 mm , cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento de 1.200 mm variação dimensional de +/- 5%.	UND	500	DUBLAR	R\$ 7,22	R\$ 3.610,00
82	RODO LIMPA VIDROS combinado (2x1), dispendo de um lavador acoplado a um limpador, com cabo de alumínio de no mínimo 50 cm, base em 360°, sendo rodo emborrachado e material lavador em microfibra.	UND	150	SAN MARCUS	R\$ 13,84	R\$ 2.076,00
83	TOALHA de rosto, em tecido felpudo, composto de no mínimo 90% algodão	UND	300	MARCO TEX	R\$ 7,88	R\$ 2.364,00
86	VASSOURA DE PALHA	UND	700	DA ROÇA	R\$ 2,83	R\$ 1.981,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$. 713.022,50 (setecentos e treze mil, vinte e dois reais e cinquenta centavos)						

EMPRESA: IRMAOS MOREIRA COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI

CNPJ: 13.657.122/0001-05

ENDEREÇO: Rua Demétrio Moura 75C, centro, Queimadas-Bahia.

Queimadas, 18 de abril de 2022.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº. 014/2022

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 020/2022**, celebrada em 18/04/2022, com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa P M DOS SANTOS, cujos preços estão a seguir registrados por ITEM, em face da realização do **Pregão Eletrônico nº 014/2022**.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, utensílios domésticos e descartáveis, com a finalidade de atender as demandas das secretarias Municipais de Administração, Assistência Social, Educação, e Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VL UNIT.	VALOR TOTAL
53	SACO para lixo 100 litros (não reciclado), pacote com 10 um.	3600	PCT	BRASILEIRINHO	R\$ 1,95	R\$ 7.020,00
56	SACO para lixo 50 litros (não reciclado), pacote com 10 um	2700	PCT	BRASILEIRINHO	R\$ 1,41	R\$ 3.807,00
57	SAPATO TÊNIS DE EVA ANTIDERRAPANTE - Feito de material EVA (Etil Vinil Acetato), com solado antiderrapante, de borracha especial, com Tecnologia SUPER GRIP e certificação SRC, específico para evitar escorregamento. Anatomia perfeita ajuda a manter os pés corretos, evitando lesões, protegendo ossos e juntas. Presença de selo de conforto emitido pelo IBTEC e aprovação pelo Ministério do trabalho.	250	PARES	TURIN CONFORTO	R\$ 71,60	R\$ 17.900,00
58	TOUCA - sanfonada descartável de TNT é inteiramente confeccionada em TNT , em formato de circunferência (disco) em tamanho único e de dimensão suficiente e abriga toda a cabeça e o couro cabeludo em seu interior, fechamento na borda inferior por elástico recoberto e preso atouca por costura simples. Pacote com 100 unidades	2000	PCT	MEDIX	R\$ 11,09	R\$ 22.180,00



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

63	BALDE CENTRIFUGADOR COM ESPREGAO. Permite A regulagem de altura do cabo e a função rotatória do refil. Rotação: 360. Capacidade: 8,51 9em cada balde) mantem mãos longe dos produtos químicos, agua e sujeira. Lavagem rápida do refil. Possui válvula de desague. Pes emborrachados. Acompanhado de manual de instrução.	200	UND	MOPE	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
71	LIXEIRA COPLASTICA SEM TAMPA 12L	250	UND	JAGUAR	R\$ 12,28	R\$ 3.070,00
72	LIXEIRA, com tampa, capacidade para 65 litros, em polietileno de alta densidade, com paredes e fundos reforçados resistentes a impactos, sem soldas ou emendas. Rotulagem: O produto devera ser identificado com no mínimo o material de fabricação, capacidade e o nome ou marca do fabricante.	150	UND	JAGUAR	R\$ 62,17	R\$ 9.325,50
75	MASCARAS DESCARTÁVEIS - máscara tripla camada com filtro que proporciona uma eficiência de filtração bacteriana (BFE), maior que 95%, potegendo contra vírus e bactéria. Com clipe nasal ajustável com solda por ultrassom, fixação atraves de alças elásticas auriculares,hipoalérgica, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro. Fabricação automatizada, com 3 dobras,feita de polipropileno não tecido (TNT), papel filtro meltblown e polipropileno não tecido (TNT). Embalagem: caixas contendo 50 unidades. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, bem como registro na ANVISA/MS.	560	CX	DESCARPACK	R\$ 13,99	R\$ 7.834,40
84	VASSOURA CERDAS EM PIAÇAVA, base retangular em madeira 220mm, com 22 furos, cabo em madeira comprimento 1100 mm. Variação dimensional de +/- 5%	700	UND	CONAN	R\$ 6,82	R\$ 4.774,00
87	VASSOURA, CERDAS EM NYLON, base retangular em madeira largura 250 mm. cabo em madeira comprimento 1100 mm. variação dimensional de +/- 5%. com ponteira plástica rosqueavel.	600	UND	CONAN	R\$ 7,44	R\$ 4.464,00
88	DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL E SABONETE LÍQUIDO BANHEIRO. Características - Reservatório para abastecimento de até 400ml de sabonete líquido ou álcool gel. Confeccionada em plástico ABS. (100% reciclável). Sistema de fechamento que dispensa chave. Acompanha fita dupla face para fixação. Tipo de instalação: parede.	400	UND	PREMISSE	R\$ 9,19	R\$ 3.676,00



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ R\$ 98.050,90 (Noventa e oito mil, cinquenta reais e noventa centavos)

EMPRESA: P M DOS SANTOS

CNPJ: 38.145.722/0001-07

ENDEREÇO: Rua Luiz Gomes Buraqueira 367, centro, Cansanção-Bahia, CEP 48840-000

Queimadas, 18 de abril de 2022.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90
PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97
CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº. 014/2022

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 022/2022**, celebrada em 18/04/2022, com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa SUPERMERCADO TATIANA MATOS DE OLIVEIRA EIRELI, cujos preços estão a seguir registrados por ITEM, em face da realização do **Pregão Eletrônico nº 014/2022**.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, utensílios domésticos e descartáveis, com a finalidade de atender as demandas das secretarias Municipais de Administração, Assistência Social, Educação, e Saúde.

ITEM	PRODUTO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	ESPETOS DE MADEIRA, PALITO DE CHURRASCO. Caixa com 100 pacotes com 50 unidade cada pacote, madeira serrada e branca , palitos 100% natural, palitos com ponta, espessura 4 a 4,2mm, não soltam farpas, quebra 3 a 5% resistentes , medida 25 cm, pacotes com 50 und, caixa com 100 pacotes.	PCT	INOVEM ECO	50	4,45	222,50
38	FACA DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	STRANEPLAS T	300	2,00	600,00
41	GUARDANAPO DE PAPEL, absorvente, folha simples, na cor branca ,4 dobras, dimensões mínimas 22 x 23 cm. 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FRD	CONFORTO	400	59,90	23.960,00
50	PRATO DESCARTAVEL raso, branco, redondo com 21 cm de diâmetro, produzido em poliestireno. Pacote com 10 unidades	PCT	FORFEST	800	2,80	2.240,00
74	LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS - em polipropileno, articulável e formato retangular, com rodas também em polipropileno. Aro na parte superior para travamento da boca do saco de lixo. Tampa acionada por pedal através de	UND	TRITEC	200		



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90
PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97
CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

	haste metálica resistente; presença de superfície lisa, possibilitando uma limpeza mais facilmente. MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNA: A = 57 CM, L = 37 CM, P = 34,5 CM, INTERNA: A = 46 CM, L = 32 CM, P = 23 CM)				99,70	19,940,00
76	PÁ QUADRADA ÁCO GALVANIZADO, quadrada, com cabo longo em madeira	UND	TRIANCOCO	100	5,85	585,00
81	RODO, para piso, com 01 (uma) borracha, base em polipropileno com 300 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento de 1.200 mm variação dimensional de +/- 5%.	UND	CONDOR	500	10,73	5.365,00
85	VASSOURA CERDAS EM PÉLO, base retângulas, largura 300 mm, cabo em madeira comprimento 1100mm. Variação dimensional de + ou - 5%. Com ponteira plástica rosqueável	UND	BELANO	500	10,30	5.150,00
					V.TOTAL	58.062,50

Valor Total Registrado R\$ 58.062,50 (cinquenta e oito mil sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

EMPRESA: SUPERMERCADO TATIANA MATOS DE OLIVEIRA EIRELI

CNPJ: 36.008.030/0001-91

ENDEREÇO: Praça J.J Seabra, 15, centro, Cidade, Queimadas –Bahia.

Queimadas, 18 de abril de 2022.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2022

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 023/2022**, celebrada em 25/04/2022, com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa IRMAOS MOREIRA COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI, cujos preços estão a seguir registrados por ITEM, em face da realização do **Pregão Eletrônico nº 015/2022**.

Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada para prestar serviços de seguro veicular, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, danos causados a terceiros, incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24(vinte e quatro horas) para a frota de veículos das secretarias de Saúde, Administração, Educação e Meio Ambiente e Agricultura do Município de Queimadas.

Nº Item	Especificação	FranquiaRS	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
1	PAS/MOTOCICLO 2014/2015 HONDNCG 125 01037945945 9C2JC4160FR101402 OZV 7117	785,40	300,00	300,00
2	PAS/ONIBUS 2009/2009 MARCOPOLONOLA 212141341 93PB42G3P9C030342 NTE 4394	3.812,55	950,00	950,00
3	PAS/ONIBUS 2010/2011 Wv/15.190EOD 282152652 9532882W6BR119196 NYN 2431	4.375,35	1.300,00	1.300,00
4	PAS/ONIBUS 2011/2011 Wv/15.190EOD E. S. 307265331 9532882WXBR129181 NYQ 8457	5.179,65	1.200,00	1.200,00
5	PAS/ONIBUS 201 1/2011 Wv/15.190EOD E. S. 31691 1232 9532882W8BR134119 NYS 5382	8.513,40	1.300,00	1.300,00
6	PAS/ONIBUS 2013/2013 MARCOPOLONOLA 00534615945 93PB54M10DC046237 OLG 5389	7.103,25	1.200,00	1.200,00
7	PAS/ONIBUS 2014/2014 Wv/15.190EOD E. 1061718198 9532E82WXER439814 ozs 0782	11.261,25	1.700,00	1.700,00
8	PAS/ONIBUS 2014/2014 M. BENZ/OF1519 R. 01021282704 9BM384069EB954005 ozo 6350	11.261,25	1.700,00	1.700,00
9	PAS/ONIBUS 2009/2010 Wv/15.190EOD 00193871807 9532882W0AR009243 JSW 1999	7.657,65	1.100,00	1.100,00



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

10	PAS/ONIBUS 2015/2015 M. BENZ/OF1519 R. 1064512736 9BM384069FB014004 PJN 5892	11.711,70	2.600,00	2.600,00
11	PAS/ONIBUS 2017/2017 M. BENZ/OF1519 R. 01120641532 9BM384069HB061103 PKM 1978	12.071,85	2.500,00	2.500,00
12	PAS/ONIBUS 2015/2015 IVECO/CITYCLASS70 01070817420 93ZL68C01F8465144 PJQ 7091	6.934,20	1.400,00	1.400,00
13	AUTOMOVEUPASSAGE 2018/2018 FIAT/SIENA A TTRACTIV 1.4 1156285418 9BO19713HJ3360427 PLB 0259	1.400,70	900,00	900,00
14	PAS/AUTOMOVEL 2018/2019 FIAT /ARGO 1.0 1181139357 9BD358A1NKYJ37594 PLM4C14	1.677,90	1.050,00	1.050,00
15	PAS/AUTOMOVEL 2018/2019 FIAT /ARGO 1.0 1181136811 9BD358A1NKYJ37654 PLM3F46	1.677,90	1.050,00	1.050,00
16	CAR/CAMIONETE 2019/2020 FIAT/STRADA HD WK 12066653249BD5781FFLY363384 PLX9F23	1.417,50	1.300,00	1.300,00
17	PAS/ONIBUS WV/NEOBUS 2018/2019 ONIBUS 1157527814 9532M52PXKR908387 PLC 8116	11.540,55	1.900,00	1.900,00
18	PAS/ONIBUS 2019/2020 M.BENZ/CAIO LO916.ORE 1203873139 9BM979277LB143326 PLW8898	8.918,70	2.500,00	2.500,00
19	PAS/ONIBUS 2019/2020 M.BENZ/CAIO LO916.ORE 1203883363 9BM979277LB143535 PLW2G01	8.918,70	2.500,00	2.500,00
20	PAS/ONIBUS 2019/2020 M.BENZ/CAIO LO91 6.ORE 1203877525 9BM979277LB143322PLW1O92	8.918,70	2.500,00	2.500,00
21	CAR/CAMIONETE/FURGAO 2013/2014 FIAT FIORINO 1.4 FLEX 00599934824 98O265122E9000415 OUX 8956	1.494,15	1.300,00	1.300,00
22	CAR/CAMIONETE 2019/2020 FIAT/STRADA HD WK CC E01204926651 98D5781FFLY346104 PLW5D54	2.008,65	1.300,00	1.300,00



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

23	CAR/CAMIONETE/FURGAO 2021/2022 IVECO/DAILY 30-130CS 01274764944 93ZC0359ZN8497587 RDK2G07	7.039,20	2.200,00	2.200,00
24	AUTOMÓVEL/PASSAGEIRO 2021 GOL 01284535603 9BWAG45U9HC41 1098 RDO0C80	1.699,95	2.200,00	2.200,00
25	ESPECIAUCAMINHONETE 2017 S10 01094200023 9BG148DK0HC411098 PKA2F78	3.318,00	1.100,00	1.100,00
26	CAR/CAMIONETE/FURGAO MARIMAR201 9/2020 RENAUL T MASTER 01 21 0056280 93YMAFEXAL PLY8D14 J038400	9.765,00	7.400,00	7.400,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 46.450,00 (Quarenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais)

FRANQUIA DE VIDROS MAXIMA	PARA-BRISAE TRASEIRO	LATERAIS	RETROVISOR RES	LANTERNAE FAROL
	725,00	725,00	725,00	725,00

Coberturas:

DANOS MATERIAIS:
100.000,00 REAIS DANOS
CORPORAIS: 100.000,00
REAIS APP
MORTE/INVALIDEZ:
10.000,00 REAIS

Terceiro questionamento, o setor de compras autoriza deixar os valores de forma listada:
ITEM 2 VOLARE V8L 2009/2009 R\$ 82.990

ITEM 3 VW 15.190 2010/2011 R\$ 97.133,00

ITEM 4 VW 15.190 2011/2011 R\$ 15.190

ITEM 5 VW 15.190 2011/2011 R\$
189.000,00 ITEM 6 MP VOLARE V8
2013/2013 R\$ 105.591,00 ITEM 7 VW



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

15.190 2014/2014 R\$ 250.000,00 ITEM 8
MB OF15190 2014/2014 R\$250.000,00
ITEM 9 VW 15.190 2009/2010
R\$170.000,00 ITEM10 MB 1519R ORE
2015/2015 R\$ 260.000,00ITEM 11 MB OF
1519 2017/2017 R\$ 268.000,00
ITEM 12 IVECO CITY CLASS 2015/2015 R\$
153.940,00 ITEM 17 VW NEOBUS 2018/2019
2018/2019 R\$ 298.000,00ITEM 18 MB LO
9162019/2020 R\$ 198.000,00

EMPRESA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

CNPJ: 61.198.164/0001-60

ENDEREÇO: Av. Rio Branco 1489, Campos Eliseos, CEP: 01.205-001, SÃO PAULO-SP.

Queimadas, 25 de abril de 2022.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR